
PROCESI I SHQYRTIMIT TË TARIFAVE TË ENERGJISË ELEKTRIKE

PËRSHTATJET E RREGULLTA PËR 
TARIFAT E OSSH, OST DHE FSHU

PËRGJIGJET NDAJ KOMENTEVE



KOMENTET E PRANUARA

Kategoria Numri Inicialet

Qytetarë 396

F.F, A.N, L.K, H.S, B.J, I.A, A.A, D.A, H.M, H.B, A.K, I.B, V.D, S.R, P.B, F.TH, V.R-M, B.T, B.Z, B.B, F.B, M.TH, S.P, V.S, SH.G, F.P,

E.S, A.F, H.L, SH.J, G.S, XH.K, A.B, V.S, E.L, E.L, E.A, S.K, G.K, N.Z, A.B, K.D, M.B, H.U, XH.F, E.B, A.C, XH.N, M.H, A.G, M.S,

B.I, D.Z, P.Z, V.V, E.B, T.D, B.P, A.B, I.B, A.B, F.F ,V.D.S, A.J, Q.V, H.H, K.A, P.H, RR.P, N.K, A.A, F.H, N.G, V.A, K.A, E.A, J.B,

E.M, U.D, L.H, F.H, F.M, L.B, B.H, E.K, B.XH, B.M, U.I, A.SH, V.L, A.H, H.M, A.K, L.B, M.B, Q.I, A.I, K.K, A.S, D.K, A.S, B.B, S.K,

E.A, E.L, B.P, R.K, B.B, M.M, XH.K, A.J, T.D, J.XH, F.S, F.D, V.T, S.G, F.B, A.B, A.ZH, L.SH, R.SH, L.M, R.D, I.M, T.P, Q.K, E.M,

A.H, A.SH, A.O, K.G, F.G, Q.T, R.TH, D.S, M.K, M.RR, I.G, S.SH, A.B, S.U, B.V, L.Y, A.P, E.M, F.K, A.V, B.H, L.Y, A.H, M.V, S.B,

H.H, T.L, F.B, J.A, H.G, B.S, K.S, F.P, V.K, D.J, B.P, N.F, B.Q, P.F, M.SH, U.A, F.R, A.R, G.S, H.L, K.L, M.P, B.A, U.A, R.A, P.A,

K.F, J.A, H.Y, A.D, V.S, D.J, L.S, P.S, M.D, L.M, N.G, Z.R, A.S, E.R, E.R, E.A, L.D, V.H, F.F.S, A.G, M.M, F.H, A.D, F.A, B.H, M.E,

B.V, M.E, P.G, S.L, M.L, I.K, P.B, Z.K, V.C, A.RR, F.S, A.D, F.R, SH.D, G.B, N.S, F.K, L.K, L.GJ, A.E, XH.K, E.A, D.K, A.A, S.K,

SH.I, N.H, L.Z, G.G, L.A, L.A, L.Z, E.K, H.I, H.K, SH.M, F.B, F.A, B.L, S.F.O, J.I, A.A, M.P, F.Z, V.K, V.SH, M.L, B.E, A.M.P, M.E,

K.K, S.I, F.G, M.M, P.Z, A.B, V.H, B.H, K.A, H.S, F.L, A.M, A.G, A.O, U.R, B.P, V.D, A.G, A.A, XH.D, D.HF, LL.Y, RR.Y, RR.Y, S.M,

H.A, A.Z, K.RR, J.G, F.R, A.D, S.M, E.B, K.S, F.M, R.B, M.B, A.SH, B.D, Z.R, A.JC, F.M, G.K, F.A, K.M, O.R, K.M, A.K, M.K, N.RR,

D.O, L.B, D.B, A.ZH, F.F, G.K, E.R, S.S, A.Z, B.K, Y.LL, A.D, F.L, L.B, SH.B, F.ZH, L.B, D.A, M.C, D.XH, S.G, B.M, M.A, E.M, G.V,

M.I, A.Z, J.I, A.G, L.B, SH.B, F.ZH, L.B, D.A, M.C, D.XH, S.G, B.M, M.A, E.M, G.V, M.I, A.Z, V.A, E.K, H.I, H.K, A.G, J.I , G.H, K.H,

Sh.H, K.H, A.H, S.B, J.A, F.B, D.B, K.H, B.Ll, G.Sh, Xh.K, D.S. G.SH, XH.K, B, V.S, E.L, F.A, E.A, B.B, E.S, A.B, K.D, M.B, H.U,

Xh.F, Y.M, P, E.B, A.C, Xh.N, M.H, V.A ,E.K, H.I, H.K

OJQ / Sindikata 8

INDEP, Organizatat e Shoqërisë Civile, Klubi i Historianëve të Kosovës, Green Energy

Kosova (GEK), Sindikat e Punëtorëve të KEDS, Shoqata e Industrisë së Qumështit të

Kosovës, Lidhja e Bizneseve të Kosovës, Oda Ekonomike e Kosovës

Të licencuar 4 KOSTT, KEDS, KESCO, ELEKTROSEVER

Biznese 4
Cosmo Pharmacy, ITB Group, Project Office - Gjakova, ALBA TEC Professional IT

Services

Deputetë 1 Zyra e Deputetit Armend Muja

Qeveria e Republikës së Kosovës 1 Ministria e Ekonomisë

Presidenca e Republikës së Kosovës 1 Presidenca e Republikës së Kosovës



TAKIMET BILATERALE

04 prill 2025

Takime bilaterale 

me palët e 

interesit

1. ZRrE do të organizojë takime bilaterale nga data 4 prill deri 10 prill

2. Në takim do të marrin pjesë nga një përfaqësues i të gjitha palëve të 

interesit që kanë ofruar komente me ftesë të ZRrE

3. Palët do të kenë mundësi të ofrojnë informata shtesë apo të diskutojnë 

për procesin tarifor.

1. Përfundimi i vlerësimit të të Hyrave Maksimale të Lejuara për të 

Licencuarit

2. Përfundimi i përgjigjeve ndaj komenteve

11 prill 2025

Përmbyllja e 

procesit 

konsultativ



PLANI I PUNËS DHE HAPAT E MËTEJMË

30 janar 2025

Dorëzimi i 

aplikacioneve 

nga të 

licencuarit

14 mars 2025

Raporti 

Konsultativ 

për të hyrat e 

Lejuara 

28 mars 2025

Afati për 

komentet e 

palëve të 

interesit

11 prill 

2025

Përgjigjet ndaj 

komenteve 

dhe MAR

04 prill 

2025 

Hapja e 

takimeve 

bilaterale me 

palët e 

interesit

10 prill 

2025 

Mbyllja e 

takimeve 

bilaterale me 

palët e 

interesit


